Тульская область

Администрация

муниципального образования Новольвовское

Кимовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 12.11.2021
	№ 173

О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Новольвовское Кимовского района от 28.05.2019 № 254

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории муниципального образования
Новольвовское Кимовского района на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Тульской области от 11.11.2005 №641-ЗТО «О пожарной безопасности в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 28.05.2019 № 254 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2019-2023 годы» следующее изменение:
1.1. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Веснина И.С.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 №8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В. Винокурова

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

от 12.11.2021 № 173

	Приложение

к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального  образования Новольвовское Кимовского района на 2019-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  программы «По вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района

на 2019-2023 годы»

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1. Оснащение необходимыми средствами и оборудованием, в соответствии с требованиями пожарной безопасности

	1.1. Техническое обслуживание и перезарядка первичных средств пожаротушения
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Приобретение первичных средств пожаротушения
	Бюджет МО Новольвовское
	70,5
	30,5
	10,0
	-
	20,0
	10,0

	1.3. Ликвидация сорной растительности в рамках содержания объектов муниципальной собственности, жилых домов, производственных зданий
	Бюджет МО Новольвовское
	150,0
	-
	50,0
	-
	40,0
	60,0

	1.4. Изготовление информационных табличек
	Бюджет МО Новольвовское
	70,0
	-
	-
	60,0
	10,0
	-

	2. Совершенствование противопожарной пропаганды и информирование населения в вопросах пожарной безопасности

	2.1. Организация обучения ответственных лиц за пожарную безопасность
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2. Проведение инструктажа с населением
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3. Проведение проверок пожарной безопасности в жилых домах и подсобных помещениях.
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4. Разработка муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района по вопросам пожарной безопасности
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5. Разработка мероприятий по пожарной безопасности муниципального образования Новольвовское Кимовского района
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6. Распространение памяток среди населения о порядке действий при пожарах
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Противопожарные мероприятия

	Создание защитных противопожарных минерализованных полос
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	290,5
	30,5
	60,0
	60,0
	70,0
	70,0

____________________________________________